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اجتماعی

 قهرمانی شنای جانبازان 
و توان یابان استان در کشور

تیــم شــنای جانبــازان و توان یابــان خراســان 
رضــوی موفــق شــد در رقابت هــای قهرمانــی 
یابــد. دســت  قهرمانــی  مقــام  بــه   کشــور 

مسابقات قهرمانی کشور شنا تحت نظارت کمیته 
بین المللــی پارالمپیــک روز جمعــه چهاردهم 
اردیبهشــت با معرفی تیم های برتــر پایان یافت 
که نماینده خراســان رضوی با اقتدار بر سکوی 
قهرمانی ایستاد. ابوالفضل ظریف، محمد صالح 
عرفانیان، علی رشید آبادی، سپنتا نویدی، امیر 
حســین علیزاده، مازیار ماضی و حسن غمخواه 

توانستند در این مسابقات به مدال دست یابند.
  

 سومی بسکتبال 
فرش مشهد در لیگ ایران

لیــگ بســکتبال جوانــان ایــران از مهر ســال 
1402 با حضــور 64 تیــم آغاز شــده و پس از 
برگــزاری ســه مرحله، چهره هشــت تیــم برتر 
صعــود کننده بــه مرحلــه یــک چهــارم نهایی 
مشــخص شــدند که فرش مشــهد هم به مقام 
سومی دســت یافت.  فرش مشــهد با تیم های 
کاله تهران، جم شهر کرد و تیروژحیات سنندج 
در یک گــروه قرار داشــت که این مســابقات از 
12 تا 14 اردیبهشت به میزبانی باشگاه فرش 
مشهد در سالن شادروان علی حمیدی برگزار 
شد. نماینده خراســان رضوی در این مرحله با 
کسب یک پیروزی در مقابل نماینده سنندج و 
قبول شکست در مقابل کاله و جم شهرکرد در 
مکان سوم قرار گرفت. این تیم حالا باید برای 
رسیدن به چهار تیم برتر به مصاف تیم دوم گروه 

دیگر یعنی تیم مهرام تهران برود.

گپ و گفتی با محمد رضا طالقانی درباره وضعیت نابسامان کشتی در خراسان

کشتی خراسان تکه تکه شده است
علــی ترابــی - کشــتی خراســان رضــوی کــه 

روزگاری سرآمد و قطب کشور بود، این روزها 
به تکه هایی تبدیل شده که اثر خود را از دست 
داده و از پیکــر نیمــه جــان آن چیــزی نمانده 
است. هر کســی که آمده فقط خواسته تکه ای 
بردارد و برود که حالا بایــد با خاطرات دو دهه 
قبل قهرمانان و مــدال آوران آن ایام روزگار را 

سپری کنیم.
 دلخوش بــه روزهایی باشــیم کــه در تیم ملی 
همزمــان شــاهد چنــد ملی پــوش بودیــم. به 
روزهایی دل ببندیم که جهــان پهلوان تختی 
به خاطر پهلوانان این اســتان پا به شهر مشهد 
می گذاشت و با همنشینی در کنار آن ها افتخار 
می کرد؛ اما حــالا از کجای کشــتی ایــن دیار 
بگوییم که رنگــی بر پیکــره آن نمانده اســت. 
روزگار ناخوشی که خیلی ها از بزرگان کشور 
که زمانــی علقه زیادی با کشــتی ایــن منطقه 
داشــتند هم به حال آن افســوس می خورند و 
برای نام بردن از وضعیت این رشته نابسامان 

شرمسار هستند.
 وقتــی پــای درد دل خیلی از بزرگان کشــتی 
کشور می نشینیم، به حال این روزهای کشتی 
خراســان افســوس می خورنــد و معتقدند که 
این حق کشــتی خراسان نیســت که به چنین 
سرنوشتی دچار و زمین گیر شود.  محمدرضا 
طالقانی یکی از ورزشی های دوست داشتنی 
و مانــدگار اســت که زمانی ســکاندار کشــتی 
ایران بود و خاطرات زیادی با کشتی خراسان 
دارد. ولــی او هم به حال این وضعیت کشــتی 
خراســان کــه تکــه تکه شــده اســت افســوس 
می خورد و اظهار امیدواری می کند که آرزوی 
ماســت ورزش اول این اســتان با حضور افراد 

عاشق پیشه به روزی به اوجش برگردد.فرصتی 
فراهم شد تا با این چهره مردمی و بامرام کشتی 
کشــورمان که به مشــهد ســفر کرده اســت، گپ 
و گفتی داشــته باشــیم. آن چه به میان گذاشــته 
می شــود بخشــی از صحبت های آقای طالقانی 
درباره کشتی خراسان رضوی است که خواندن 
آن خالی از لطف نیســت تــا بلکه تلنگــری برای 
مدیران استانی باشد و فکری برای کِشتی به گِل 

نشسته کُشتی استان داشته باشند.

نیازمند فرد عاشق پیشه    
محمدرضا طالقانی معتقد است از گذشته کشتی 
خراســان گفتن کار جالبی نیســت؛ چراکه دیگر 
کاری از دســت ما بر نمی آید و باید فکری به حال 
الان آن کنیــم و دوباره زنــده شــود. او این چنین 
روایت می کند: الان کاری به گذشــته نداریم که 
چه بود و چه شد. اما نکته مهم تر این است که باید 
کاری کرد تا کشتی خراسان ترمیم و اصلاح شود 
و به روزهای اوج گذشــته برگــردد. باید یک خرد 
جمعی باشــد که راه با حل های متعــدد روی میز 

مذاکره به مشورت گذاشته شود. کشتی خراسان 
الان فردی را نیاز دارد که عاشــق کشتی باشند و 
خودش را وقف این رشته ورزشی کنند. اگر چنین 
اتفاقی بیفتد یقین بدانید که کشــتی به روزهای 
اوجش می رسد.  چهره مردمی کشتی کشورمان 
با بیان این که در حال حاضر کشتی خراسان تکه 
تکه شــده اســت، می گوید: در حال حاضر افراد 
خیلی خوبی در کشتی این استان می بینم که به 
مراتب بهتر از گذشته هستند و می توانند روزهای 
خوبی را رقم بزنند. چهره های مستعد خوبی الان 
داریم که باید جلو بیایند و دیده شوند. باید فردی 
در میدان باشد که عاشق کشتی باشد و با آسیب 
شناسی گذشته و حال این ورزش را نجات بدهد. 
در شهر مشهد آدم عاشق کشتی زیاد است. باید 
گشت و آن نفرات را پیدا کرد و کشتی را به دست 
آن ها ســپرد. همچنین در کنار آن هــا چند خبره 
کشتی هم باشند تا بهتر بتوانند به روزهای طلایی 
برگردند. افــراد تحصیل کرده زیادی در مشــهد 
هســتند که باید از آن ها بخواهنــد. آدم های این 

کاره زیاد هستند که باید خریدار داشته باشند.

تغییر نگاه به کشتی    
طالقانی 71 ســاله که زمانی زیاد به مشــهد سفر 
می کــرد و بــا پهلوانان این شــهر خاطــرات زیادی 
دارد، درباره علل عقب ماندگی کشــتی خراسان 
می گویــد: بــه نظــرم در گذشــته همــه نگاه هــا به 
ورزش کشــتی بــود. بــه هر نقطــه ای از خراســان 
می رفتیــم  صحبــت از کشــتی بــود. به روســتاها 
می رفتیم باز هم بحث کشــتی بود. اما الان چنین 
فضایــی وجــود نــدارد. قبلا همــه به کشــتی فکر 
می کردنــد. امــا الان حــدود 30 رشــته ورزشــی 
دیگر اســت که مــورد توجه قــرار گرفته انــد. ولی 
نیاز اســت که دنبــال صاحب اصلی کشــتی رفت 
که عاشــق این ورزش باشــد.وقتی عاشق کشتی 
پیدا شــود خودش ایــن اســتان را به مهد کشــتی 
تبدیل می کند که فکر و ذهن همه کشــتی باشــد.
از طرفی کشــتی ورزش ســختی اســت که نیاز به 
زمــان دارد. افراد در رشــته های انفــرادی پس از 
چند مــاه به مــدال  می رســند. امــا یک فــرد باید 
7-6 ســال کار کنــد و خــاک بخــورد تا بــه اولین 
مدال دســت یابد. بــرای همین نگاه ها به کشــتی 

باید فرق کند و برای آن ســرمایه گذاری شود. هر 
وقت پشتوانه ســازی کردیم و نوجوانان را تحویل 
گرفتیم، موفقیت کشتی تضمین می شود. نه این 
که یک مربی اول دنبال پولش باشد و در پی آن کار 
را به افرادی بسپارد که اصلا دلش به حال کشتی 
نمی ســوزد. این وضعیت خراب تر هم می کند. او 
که در وزن 90 کیلوگرم کشتی می گرفت، اظهار 
می دارد: کشتی خراسان را از 60 سال قبل دنبال 
می کردم.با خیلــی از پهلوانان و مــدال آوران این 
استان خاطره دارم. در یک برهه ای کشتی گیران 
مستعد خیلی خوبی داشتیم که به طلای المپیک 
و جهانی دســت یافتند. امــا الان بیــش از دو دهه 
است که خراسان مدال جهانی کسب نکرده است. 
زمان مدیریت سرهنگ عظیمی در هیئت کشتی 
خراســان رضوی، دوران طلایی کشــتی اســتان 
بود. در گذشته هر وقت به مشهد سفر می کردم در 
منزل پهلوان وفادار و دیگر پهلوانان می رفتم و در 
حضورشان کلی لذت می بردم. حالا هم امیدوارم 
باز هم کشتی این دیار از ایران به روزهای اوج خود 

برگردد و از دیدن کشتی های آن ها لذت ببریم.


